
6. prosince 2014, Paříž, Francie 

 

 

Milé děti, 

 

čtrnáct dní jsem teď na přelomu listopadu a prosince strávil v Paříži a vydávám se na cestu 

do Londýna. 

V Paříži jsem bydlel v budově Českého centra a konzulárního oddělení. Nejen, že se 

tam každou středu a sobotu schází česky 

mluvící děti, ale je to vůbec dům plný 

Čechů a dům se zajímavou historií. Je to 

místo spojené dokonce se jménem Tomáše 

Garrigua Masaryka! Teď je tam sice ruch a 

prach, protože se rekonstruuje část domu 

za dvorem, ale i to dělají Češi, a tak jsem 

se nebál a mohl si s každým povídat. 

Kromě četných procházek po Paříži jsem se byl tedy také podívat za dětmi, které 

navštěvují středeční odpolední školku. Protože se jejich školka nachází blízko řeky Seiny, 

šli jsme se na ni společně podívat. Dále jsem během dvou sobot zavítal za žáky druhé 

třídy. Ti mi ukazovali Paříž na mapě a povídali mi o těch nejznámějších pařížských 

památkách. 

Na památku z putování po Paříži Vám tedy posílám koláž fotek se školkovými dětmi 

a jejich paní učitelkami, mapu, kterou jsme vyráběli s druháčky a stejně tak i odpovědi na 

zapeklité otázky o Eiffelově věži a Vítězném oblouku. Ozvu se Vám zase z Londýna. 

 

Mějte se moc hezky a až se vrátím z cest po světě do Plzně, přijeďte se za mnou 

podívat! 

 

Váš kašpárek Pimprle 


